
 
 

   

 

 

 

         ΕΛΛΗΝΙΚΗ   ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΔΗΜΟΣ  

ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-ΧΑΛΚΗΔΟΝΟΣ 

 

   

Νέα Φιλαδέλφεια   14/10/2014      

Αριθ. Πρωτ. : 17542 

     Δ/νση Διοικητικών Υπηρεσιών 

Τμήμα Υποστήριξης Πολιτικών 

Οργάνων του Δήμου & Διοικητικής 

Μέριμνας 

Γραφείο  Οικ. Επιτροπής 

                         
 

Ταχ. Δ/νση:   Δεκελείας 97 

                     143 41 Ν. Φιλαδέλφεια 

Πληρ.        : Πλέσσας Κων/νος 

Τηλ.          :  213-2049029-028 

Fax           :  213-2049006 

 

   

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  

 

Από το πρακτικό της αριθ. 27/2014 τακτικής Συνεδρίασης 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος 

 

Αριθ. Απόφασης : 155/2014                                  

 

                                                                                             

                                                                                      Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 

                                                                                                                                                             

«Έγκριση της ήδη ασκηθείσης μήνυσης κατά 

Η.Κουρή, Β.Κουρή κλπ. για παράνομες πράξεις στο 

Δημοτικό Κοιμητήριο, σύμφωνα με τις διατάξεις του 

άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/10». 

 

 

Στη Νέα Φιλαδέλφεια και στο Δημοτικό Κατάστημα (Δεκελείας 97-Γραφείο 

Δημάρχου) σήμερα στις 13 του μήνα Οκτωβρίου του έτους 2014, ημέρα Δευτέρα και 

ώρα 9 π.μ. συνήλθε σε  τακτική Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου 

Φιλαδελφείας-Χαλκηδόνος μετά την υπ΄αριθ. 17240/23/9-10-2014 έγγραφη 

πρόσκληση του Δημάρχου και Προέδρου αυτής κ. Αριστείδη Βασιλόπουλου, που 

επιδόθηκε νομότυπα σε κάθε μέλος χωριστά και δημοσιεύθηκε στην ιστοσελίδα του 

Δήμου, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν.3852/10, παρισταμένου ως 

γραμματέα του τακτικού υπαλλήλου του Δήμου κ. Πλέσσα Κων/νου με βαθμό Δ΄. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, γιατί από τα εννέα (9) μέλη της 

Οικονομικής Επιτροπής ήταν :      



 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 

1)Βασιλόπουλος Αριστείδης, Δήμαρχος και Πρόεδρος  2) Κόντος Απόστολος, 

Αντιπρόεδρος 3) Γαβριηλίδης Γαβριήλ 4) Παπαλουκά Ευτυχία 5) Αντωνόπουλος 

Δημήτριος 6) Πρελορέντζος Αρσένιος-Γεώργιος 7) Λάλος-Αναγνώστου Μιχαήλ 8) 

Γεωργαμλής Λύσσανδρος και 9) Αράπογλου Γεώργιος, μέλη. 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ  

 

Ουδείς. 

 

 Ο κ. Α.Κόντος απεχώρησε από τη Συνεδρίαση μετά τη συζήτηση και 

ψηφοφορία επί του 2
ου

 θέματος της Η.Δ., ενώ ο κ. Γ.Αράπογλου απεχώρησε 

από τη Συνεδρίαση πριν τη συζήτηση και ψηφοφορία επί του μοναδικού 

θέματος Ε.Η.Δ., που συζητήθηκε τελευταίο, μετά τα θέματα της Η.Δ.. 

 
 

 

 Ο κ. Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και 

εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας διάταξης είπε τα εξής :  

 

Κυρίες και Κύριοι Συνάδελφοι, 

 

Θέτω υπόψη σας το αριθ. πρωτ. 17248/9-10-2014 έγγραφό μου προς την Οικ. 

Επιτροπή επί του θέματος :  

 

 
Κατ΄εφαρμογή του άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/10 και προς αποφυγή 

άμεσου, κατεπείγοντος και προφανούς κινδύνου  ως και ζημίας των συμφερόντων του 

Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος κατέθεσα την 6-10-2014 ενώπιον του κ. 

Εισαγγελέως Πλημ/κών Αθηνών  ως νόμιμος εκπρόσωπος και δια λογ/σμό του Δήμου 

Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος την υπ΄αριθμ. πρωτ.   ΔΦΧ 16877/2-10-14 μηνυτήρια 

αναφορά μήνυση- έγκληση κατά  των 1.- Ηλία Κουρή του Γρηγορίου, κατοίκου 

Αχαρνών, οδός Εδέσσης 3  2.- Βασιλείου Κουρή του Γρηγορίου κατοίκου Ν. 

Φιλ/φειας, οδός Ιπποκράτους 32 ως και κατά παντός υπευθύνου, φυσικού  

αυτουργού, συναυτουργού, συμμετόχου, αμέσου  ή εμμέσου ή άλλου συνεργού και 

ηθικού αυτουργού  αγνώστων εις ημάς [ ΑΒΜ Γ2014/2410]. 

 

Την ως άνω μηνυτήρια αναφορά υποβάλλω προς έγκριση ενώπιον της 

Οικονομικής Επιτροπής ΔΦΧ σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 58 παρ. 2  του Ν. 

3852/10. 

 

 

Μετά την ανωτέρω ενημέρωση ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών 

της Ο.Ε., κατά την οποία ανταλλάχτηκαν διάφορες απόψεις που καταγράφονται στο 

αριθ. 27/2014 Πρακτικό της Επιτροπής. Κατά τη συζήτηση παρέστη και εξέθεσε τις 

απόψεις του ο κ. Ηλίας Κουρής. Στη συνέχεια ο κ. Πρόεδρος κάλεσε την Ο.Ε. να 

αποφασίσει σχετικά. 

 



Η Ο.Ε., αφού έλαβε υπόψη της την εισήγηση του κ. Προέδρου, τις διατάξεις του 

άρθρου 58 παρ. 2 του Ν. 3852/10 («Καλλικράτης») και όλα τα σχετικά με την 

υπόθεση έγγραφα 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι  ομόφωνα 

 

Εγκρίνει, λόγω του κατεπείγοντος της υπόθεσης, τις ενέργειες που ήδη έγιναν για 

λογαριασμό του Δήμου από τον Δήμαρχο κ. Αριστείδη Βασιλόπουλο και αφορούν 

την κατάθεση ενώπιον του κ. Εισαγγελέως Πλημ/κών Αθηνών [ διά του Α.Τ.  Ν. 

Φιλαδέλφειας] της υπ΄αριθμ. πρωτ.  ΔΦΧ 16877/2-10-14 μηνυτήριας αναφοράς 

(μήνυσης- έγκλησης) κατά  των 1.- Ηλία Κουρή του Γρηγορίου, κατοίκου Αχαρνών, 

οδός Εδέσσης 3  2.- Βασιλείου Κουρή του Γρηγορίου κατοίκου Ν. Φιλ/φειας, οδός 

Ιπποκράτους 32 ως και κατά παντός υπευθύνου, φυσικού  αυτουργού, συναυτουργού, 

συμμετόχου, αμέσου  ή εμμέσου ή άλλου συνεργού και ηθικού αυτουργού  αγνώστων 

στο Δήμο [ ΑΒΜ Γ2014/2410] για παράνομες πράξεις στο Δημοτικό Κοιμητήριο, 

όπως η ανωτέρω μηνυτήρια αναφορά επισυνάπτεται στην παρούσα, αποτελούσα 

αναπόσπαστο μέρος αυτής. 

 

 

Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 155/2014 

Αφού συντάχθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται όπως ακολουθεί:  

 

                              Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                   ΤΑ  ΜΕΛΗ 

(Ακολουθούν υπογραφές) 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΙ ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚ. ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΒΑΣΙΛΟΠΟΥΛΟΣ 

 

 

Ακριβές Αντίγραφο                                       

Η Υπεύθυνη της Υπηρεσίας                                          

Διεκπ/σεως Αρχείου-Πρωτοκόλλου  

 

             Λεβαντή Εμμανολία 

 

 

Εσωτερική Διανομή :  

 

1. Αυτοτελές Γραφείο Νομικής Υπηρεσίας 

2. Ιδιαίτερο Γραφείο Δημάρχου 

3. Τμήμα Κοιμητηρίου 

4. Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών  

5. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

6. Γραφείο Γεν. Γραμματέα 

 

 

Συνημμένη: Μηνυτήρια αναφορά (μήνυση-έγκληση) 

 



 
                                      

                                                                    Νέα Φιλαδέλφεια,   2/10/2014   

                                                                          Αρ. Πρωτοκόλλου:  16877 

 

 

  Ενώπιον του κ. Εισαγγελέα Πλημ/κων Αθηνών 

      [ δια του Α.Τ.  Ν. Φιλαδέλφειας] 

 

   Μηνυτήρια αναφορά 

     Μήνυση-  Εγκληση 

 

Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος νομίμως εκπροσωπουμένου υπό του Δημάρχου του κ. 

Αριστείδη Βασιλόπουλου του Ζήσιμου, που κατοικοεδρεύει στην Ν.Φιλ/φεια και επί της οδού  

Δεκελείας 97 

 

           Κ Α Τ Α 

 

1.- Ηλία Κουρή του Γρηγορίου, κατοίκου Αχαρνών, οδός Εδέσσης 3  2.- Βασιλείου Κουρή του 

Γρηγορίου κατοίκου Ν. Φιλ/φειας, οδός Ιπποκράτους 32 ως και κατά παντός υπευθύνου, φυσικού  

αυτουργού, συναυτουργού, συμμετόχου, αμέσου  ή εμμέσου ή άλλου συνεργού και ηθικού αυτουργού  

αγνώστων εις ημάς. 

 

  ---------------------------------------------------- 

 

Εξελέγην Δήμαρχος του  Καλλικρατικού Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος κατά τις  

δημοτικές εκλογές της 17-25/5/2014 και ανέλαβα τα καθήκοντα μου ως Δήμαρχος Φιλαδέλφειας- 

Χαλκηδόνος την 1-9-2014. 

 

1.-  Με την υπ΄αριθμ. 180/14  διαταγή απόδοσης χρήσεως μισθίου του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου Αθηνών έγινε δεκτή η από  28-2-14 αίτηση του Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος 

κατά του Ηλία Κουρή του Γρηγορίου [ μισθωτή  του κυλικείου του Δημοτικού Νεκροταφείου Ν. 

Φιλ/φειας ]  και διετάχθη  ο καθ΄ου  η αίτηση καθώς και κάθε τρίτος που τυχόν έλκει από αυτόν 

δικαιώματα ή κατέχει το μίσθιο στο όνομα του να αποδώσει στον αιτούντα Δήμο Φιλαδέλφειας- 

Χαλκηδόνος, ως καθολικό διάδοχο του Δήμου Ν.Φιλ/φειας, την χρήση του μισθίου δημοτικού 

ακινήτου  , ήτοι το εντός του Δημοτικού Νεκροταφείου Ν. Φιλ/φειας-Κοκ.Μύλος υφιστάμενο 

δημοτικό ακίνητο που βρίσκεται εντός των διοικητικών ορίων του Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος 

που χρησιμοποιείται ως κυλικείο του άνω  Δημοτικού Νεκροταφείου και αποτελείται ήδη  α] από μία 

αίθουσα εμβαδού 49, 30 τμ. β] ένα δωμάτιο εμβαδού 12 τμ. και γ] από ένα στέγαστρο [ ακάλυπτος 

χώρος] εμβαδού 132,65 τμ., ήτοι συνολικής επιφάνειας 193,95 τμ., ως ειδικώτερα εικονίζεται εις  το 

από μηνός Νοεμβρίου 1991  τοπογραφικό διάγραμμα της ΔΤΥ  ΔΝΦ που ανήκει   κατά πλήρη 

κυριότητα, νομή και κατοχή  εις τον αιτούντα Δήμο  και να καταβάλει στον αιτούντα το ποσό των  200  

ευρώ για δικαστικά έξοδα της παρούσης διαταγής. 

 

Αντίγραφο  εξ απογράφου Α΄ εκτελεστού της  ως άνω  υπ΄ αριθμ. 180/14  διαταγής απόδοσης 

χρήσεως μισθίου της Δικαστού του Μονομελούς  Πρωτοδικείου Αθηνών μετά της παρά πόδας  αυτού 

από 17-6-14 επιταγής  επεδόθη στον αντίδικο Ηλία  Κουρή  την 24-6-14 [ σχετ. προς τούτο η 

υπ΄αριθμ. 2973Δ/24-6-14 έκθεση επίδοσης του Δικαστικού Επιμελητού Θεοδώρου Παπαγεωργίου 

παρά πόδας αυτής που προσάγεται ωδε]. 

 

Προσάγεται σε κεκυρ. αντίγραφο η υπ΄αριθμ.1858/23-7-2014  έκθεση βιαίας αποβολής και 

εγκατάστασης του Δικαστικού Επιμελητού Πειραιώς  Θεοδώρου  Παπαγεωργίου, εκ του 

περιεχομένου της οποίας προκύπτει ότι ο ανωτέρω  απέβαλε εκ του επιδίκου μισθίου δημοτικού 

ακινήτου [ κυλικείου] τον μισθωτή  Ηλία Κουρή  ως και κάθε τρίτο έλκοντα εξ αυτού δικαιώματα ή 

επ΄ονόματι αυτού κατέχοντος το μίσθιο και εγκατέστησε τον Δήμο Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος στην 

ελεύθερη και ακώλυτη χρήση αυτού, δυναμένου του λοιπού να το χρησιμοποιεί ως βούλεται. Εγινε δε 

αντικατάσταση των κλειδαριών με κλειδαρά, τα δε κλειδιά παρεδόθησαν στον νόμιμο εκπρόσωπο του 

Δήμου Φιλαδέλφειας – Χαλκηδόνος. 

 

2.- Με την υπ΄αριθμ. 179/14  διαταγή απόδοσης χρήσεως μισθίου του Μονομελούς 

Πρωτοδικείου  Αθηνών Αθηνών έγινε δεκτή η από  28-2-14 αίτηση του Δήμου Φιλαδέλφειας- 



Χαλκηδόνος κατά του Ηλία Κουρή του Γρηγορίου [ μισθωτή  του ανθοπωλείου του Δημοτικού 

Νεκροταφείου Ν. Φιλ/φειας ]  και διετάχθη  ο καθ΄ου  η αίτηση καθώς και κάθε τρίτος που τυχόν έλκει 

από αυτόν δικαιώματα ή κατέχει το μίσθιο στο όνομα του να αποδώσει στον αιτούντα Δήμο 

Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος, ως καθολικό διάδοχο του Δήμου Ν.Φιλ/φειας, την χρήση του μισθίου 

δημοτικού ακινήτου  , ήτοι  το δημοτικό ακίνητο [ ανθοπωλείο] που βρίσκεται επί του πεζοδρομίου της 

κοινόχρηστης δημοτικής πλατείας του Δημ. Νεκροταφείου Ν. Φιλ/φειας, που βρίσκεται προ της κυρίας 

εισόδου [ κεντρικής πύλης] του Δημοτικού Νεκροταφείου Ν.Φιλ/φειας και αριστερά της κεντρικής 

εισόδου, δηλ. επί κοινοχρήστου δημοτικού χώρου που ανήκει κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή 

στον Δήμο Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος, ως ειδικώτερα εικονίζεται τούτο υπό το κεφαλαίο γράμμα  Ν 

[Ν] εις το από μηνός 1980 τοπογραφικό διάγραμμα της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Ν. Φιλ/φειας, 

επιφανείας 15 τμ. καθώς επίσης και τους  δύο [2] πάγκους που βρίσκονται στον έξω του Νεκροταφείου 

περιμετρικά δρόμο [ πλατεία] και ειδικότερα  4 μ. δεξιά της κεντρικής εισόδου  του Δημοτικού 

Νεκροταφείου και 4 μ.  αριστερά της κεντρικής εισόδου του Νεκροταφείου που έχουν διατεθεί εις τον 

άνω μισθωτή για την έκθεση ανθέων χωρίς υποχρέωση καταβολής τέλους χρήσεως πεζοδρομίου για 

όλη τη διάρκεια της μισθώσεως, που ανήκει κατά πλήρη κυριότητα, νομή και κατοχή στον   αιτούντα 

Δήμο  και να  καταβάλει στον αιτούντα το ποσό των 200  ευρώ για  δικαστικά έξοδα της παρούσης 

διαταγής. 

 

Αντίγραφο  εξ απογράφου Α΄ εκτελεστού της  ως άνω  υπ΄ αριθμ. 179/14  διαταγής απόδοσης 

χρήσεως μισθίου της Δικαστού του Μονομελούς  Πρωτοδικείου Αθηνών μετά της παρά πόδας  αυτού 

από 17-6-14 επιταγής  επεδόθη στον αντίδικο Ηλία  Κουρή  την 24-6-14 [ σχετ. προς τούτο η 

υπ΄αριθμ. 2972Δ/24-6-14 έκθεση επίδοσης του Δικαστικού Επιμελητού Θεοδώρου Παπαγεωργίου 

παρά πόδας αυτής που προσάγεται ωδε]. 

 

Προσάγεται σε κεκυρ. αντίγραφο η υπ΄αριθμ.1859/23-7-2014  έκθεση βιαίας αποβολής και 

εγκατάστασης του Δικαστικού Επιμελητού Πειραιώς  Θεοδώρου  Παπαγεωργίου, εκ του 

περιεχομένου της οποίας προκύπτει ότι ο ανωτέρω  απέβαλε εκ του επιδίκου μισθίου δημοτικού 

ακινήτου [ ανθοπωλείου και πάγκων] τον μισθωτή  Ηλία Κουρή  ως και κάθε τρίτο έλκοντα εξ αυτού 

δικαιώματα ή επ΄ονόματι αυτού κατέχοντος το μίσθιο και εγκατέστησε τον Δήμο Φιλαδέλφειας- 

Χαλκηδόνος στην ελεύθερη και ακώλυτη χρήση αυτού, δυναμένου του λοιπού να το χρησιμοποιεί ως 

βούλεται.  Ο δε αποβληθείς  πήρε τα πράγματα του και  αποχώρησε. 

 

Επειδή μετά την κατά τα ανωτέρω αποχώρηση του Δικαστικού Επιμελητή κ. Θεοδώρου 

Παπαγεωργίου και των οργάνων της τάξης που επικουρούσαν την ως άνω αναγκαστική εκτέλεση, οι  

έναντι μηνυόμενοι  ως και  κάθε υπεύθυνος αυτουργός, συναυτουργός, συμμέτοχος, συνεργός άμεσος  

ή έμμεσος και ηθικός αυτουργός , άγνωστοι εις ημάς, προέβησαν σε παράνομες πράξεις [ 

διακεκριμένες φθορές ξένης ιδιοκτησίας και δη δημοτικής, αφού έσπασαν την θύρα εισόδου του 

κυλικείου του Δημοτικού Νεκροταφείου Ν.Φιλ/φειας, το παράθυρο κλπ. ,    πράξεις αυτοδικίας, 

παράνομης  και αυθαίρετης  κατάληψης δημοτικής περιουσίας [ κυλικείου και ανθοπωλείου του 

Δημοτικού Νεκροταφείου], διατάραξης εργασιακής  γαλήνης των υπαλλήλων του Δήμου, περιϋβρισης 

νεκρών [ δεδομένου ότι οι εν λόγω πράξεις εγένοντο εντός του  Κοιμητηρίου Ν. Φιλ/φειας και οι 

ύβρεις και απειλές  ακούσθηκαν στον ιερό αυτό χώρο] και εισήλθαν και κατέλαβαν βίαια, παράνομα 

αυθαίρετα και άνευ ουδενός δικαιώματος τα άνω δημοτικά  ακίνητα  και συγκεκριμένα το  δημοτικό 

κυλικείο του Νεκροταφείου καθώς  και το δημοτικό ανθοπωλείο- πάγκοι αυτού, εκ των οποίων  κατά 

τα ανωτέρω είχαν αποβληθεί  κατόπιν  αναγκαστικής εκτελέσεως των υπ΄αριθμ. 180/14  και 179/14  

διαταγών απόδοσης χρήσεως μισθίου του  Μονομελούς Πρωτοδικείου Αθηνών,  προξενήσαντες 

σοβαρές και μεγάλης αξίας  ζημίες στα ως άνω  δημοτικά ακίνητα, υπεβλήθη κατ΄αυτών η από 1-8-14 

μήνυση- έγκληση του Δήμου Φιλαδέλφεια-ς Χαλκηδόνος νομίμως εκπροσωπουμένου υπό του 

Αντιδημάρχου Οικονομικών και Αναπληρωτή Δημάρχου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος κ. Γεωργίου 

Καραβία, η οποία παρελήφθη από το ΑΤ  Ν. Φιλ/φειας την 5-8-2014 [ σχετ υπ΄αριθμ. 133/14 απόφαση 

της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος  ως και  αντίγραφο εκ του βιβλίου 

συμβάντων της 23-7-2014 του ΑΤ Ν. Φιλ/φειας]. 

 

Επειδή ο Δήμος Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος έχει υποστεί και συνεχίζει να υφίσταται μεγάλης 

αξίας ζημία και βεβαίως και ηθική βλάβη , αφού κατελήφθησαν βίαια, παράνομα και  αυθαίρετα  από 

τους έναντι μηνυόμενους καθώς και από άγνωστα εις ημάς άτομα  περιουσιακά του στοιχεία [ 

δημοτικά ακίνητα κλπ], τα οποία  δεν δύναται  μετά τις ζημιές και πριν την  αποκατάσταση αυτών, να 

τα χρησιμοποιήσει αν και είναι κύριος, νομέας και κάτοχος αυτών μετά την εγκατάσταση του που 

έγινε, όπως ο νόμος ορίζει,  από τον ενταλθέντα , κατά τα ως άνω, Δικαστικό Επιμελητή. 

 

Επειδή οι άνω εγκαλούμενοι  μετά την αποβολή τους εκ των ως άνω  δημοτικών  ακινήτων [ 

αναγκαστική εκτέλεση που έγινε την 23-7-14] διέπραξαν και διαπράττουν μέχρι σήμερα μεταξύ των 



άλλων αναφερομένων αδικημάτων  και το αδίκημα της διακεκριμένης φθοράς ξένης περιουσίας, και 

αυτοδικίας αφού  τα ως άνω ακίνητα ανήκουν άλλως αποτελούν περιουσία του Δήμου Φιλαδέλφειας- 

Χαλκηδόνος που προστατεύεται όπως το Ελληνικό Δημόσιο ως και το  αδίκημα της κλοπής  

ηλεκτρικού ρεύματος και ύδατος, αφού παράνομα και αυθαίρετα ηλεκτροδοτούνται και υδροδοτούνται 

[ κλοπή ηλεκτρικού  ρεύματος και ύδατος]  από παροχές – ρολόγια του Δήμου Φιλαδέλφειας- 

Χαλκηδόνος που υπάρχουν  στο Δημοτικό Νεκροταφείο Ν.  Φιλαδέλφειας  και συγκεκριμένα  από τον 

Νεκροθάλαμο του Δημοτικού Νεκροταφείου Ν. Φιλ/φειας [ σχετ. υπ΄αριθμ. πρωτ. 14903/27-8-14 

αναφορά του Προϊσταμένου του τμ. Δημ. Κοιμητηρίου κ. Ιορδάνη Λαρδή]  καθώς και της  αυθαίρετης 

κατασκευής, εγκατάστασης και τοποθέτησης στον κοινόχρηστο δημοτικό χώρο του  Δημοτικού 

Νεκροταφείου Ν.Φιλ/φειας  αυθαίρετης και επικίνδυνης μεταλλικής κατασκευής [ οικίσκου], η οποία  

έγινε  εν αγνοία της Δ/νσης ΤΥΔΦΧ  [ σχετ. υπ΄ αριθμ. πρωτ.. 14777/25-8-14 έγγραφο της Δ/ντριας 

ΤΥΔΦΧ κας Ελένης Σγουράκη υπ΄αριθμ. πρωτ. 15049/29-8-14 αναφορά του Προϊσταμένου του Δημ. 

Νεκροταφείου  Ιορδάνη Λαρδή] ,  δηλ. πράξεις που προβλέπονται και τιμωρούνται από τον Νόμο. 

 

Επειδή η ζημία  του Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος  από τις  παράνομες, αυθαίρετες ως 

άνω ενέργειες των έναντι  μηνυομένων υπερβαίνει  το  ποσό των ……€100.000 (εκατό χιλιάδων 

ευρώ). Ευρώ. 

 

Επειδή η Υπηρεσία μας μέχρι της υποβολής της παρούσης, δεν είναι σε θέση να γνωρίζει , 

παρά τις επανειλημμένες προσπάθειες συλλογής  στοιχείων και μαρτυριών, ποιος άλλος ή άλλοι  πέραν 

των μηνυομένων Ηλία Κουρή του Γρηγορίου και Βασιλείου Κουρή του Γρηγορίου ή ποιοι διέπραξαν 

τα ως άνω αναφερόμενα  αδικήματα, ώστε να στραφεί  εναντίον τους  ποινικώς και αστικώς. 

 

Επειδή ο Δήμος Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος δεν υποχρεούται εις την καταβολή σχετικού  

παραβόλου  για την κατάθεση της παρούσης  μηνυτήριας αναφοράς- μήνυσης,  απαλλασσόμενος 

τούτου όπως το Ελληνικό Δημόσιο. 

 

           Δ Ι Α           Τ Α  Υ Τ Α 

 

Με την ρητή επιφύλαξη παντός εν γένει  δικαιώματος του Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος 

οποθενδήποτε απορρέοντος  για την  αποκατάσταση και ανόρθωση πάσης ζημίας [ θετικής, αποθετικής 

και διαφυγόντων κερδών], την οποία υπέστη και θέλει υποστεί ο Δήμος Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος. 

 

                   Ε Γ Κ Α Λ Ο Υ Μ Ε 

 

τους κ κ  Ηλία   Κουρή του Γρηγορίου, κάτοικο Αχαρνών οδός Εδέσσης 3 και τον Βασίλειο 

Κουρή  του Γρηγορίου, κάτοικο Ν. Φιλ/φειας, οδός Ιπποκράτους 32 ως και  κάθε υπεύθυνο, φυσικό  

αυτουργό, συναυτουργό, συμμέτοχο, άμεσο  ή έμμεσουή άλλο συνεργό και ηθικό αυτουργό άγνωστο 

εις  ημάς, οι οποίοι κατά μόνας  ή από κοινού προέβησαν στις ανωτέρω παράνομες πράξεις  που 

προβλέπονται και τιμωρούνται από τον Νόμο. 

 

  Α Ι Τ Ο Υ Μ Ε Θ  Α 

 

Την  κατά νόμον ποινική δίωξη τους και  την αυστηρά  τιμωρία των έναντι μηνυομένων ως και 

παντός προσώπου αγνώστου εισέτι εις ημάς ως και παντός  υπευθύνου, φυσικού  αυτουργού, 

συναυτουργού, συμμετόχου, αμέσου  ή εμμέσου ή άλλου συνεργού και ηθικού αυτουργού  αγνώστων 

εις ημάς. 

Δηλώνουμε δε ότι ο Δήμος Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος  παρίσταται ως πολιτικώς ενάγων 

κατ΄αυτών και ζητεί την χρηματική ικανοποίηση για  την ηθική βλάβη που έχει υποστεί το ποσό των 

44,00 ευρώ, επιφυλασσόμενος  το υπόλοιπο να το ζητήσει στα πολιτικά  δικαστήρια  από τους 

εγκαλούμενους για  τις άδικες και καταλογιστές στους εγκαλούμενους πράξεις των  εναντίον της 

περιουσίας  του Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος, διορίζοντας συγχρόνως πληρεξουσίους 

δικηγόρους τους επί παγία αντιμισθία Δικηγόρους του Δήμου κ.κ Ζαμπέτα Δρόσου, Μενέλαο 

Παπαδημητρίου και   Χρυσόστομο Χήτο- Κιάμο. 

 

Μάρτυρες προτείνουμε: 

1.- Δημήτριο Φάκα, δημ. υπάλληλο  Νεκροταφείου Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος, 

κάτοικο Ν. Φιλ/φειας, οδός Δεκελείας 97 ως εκ της εργασίας του. 

 

2.-  Ιορδάνη Λαρδή , δημοτικό υπάλληλο και Προϊστάμενο  Τμήματος του Δημοτικού  

Νεκροταφείου Ν. Φιλ/φειας, κάτοικο Ν. Φιλ/φειας, οδός Δεκελείας 97 ως εκ της εργασίας του. 

 



3.- Χρήστο Κίτσιο,  δημοτικό υπάλληλο - πολιτικό μηχανικό της ΤΥΔΦΧ,  κάτοικο Ν. 

Φιλαδέλφειας-, οδός Δεκελείας 97 ως εκ της εργασίας του. 

 

4.- Λάλο Αναγνώστου Μιχαήλ, Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών , κάτοικο Ν. 

Φιλαδέλφειας-, οδός Δεκελείας 97. 

 

 Συνημμένα έγγραφα: 

 

1.- η υπ΄αριθμ. 180/14 διαταγή απόδοσης χρήσεως μισθίου του Μονομελούς  

     Πρωτοδικείου  Αθηνών. 

2.- η υπ΄αριθμ. 2973Δ/24-6-14 έκθεση επιδόσεως του Δικαστικού Επιμελητού 

     Θεοδώρου Παπαγεωργίου. 

3.- η υπ΄αριθμ.  1858/23-7-14 έκθεση βιαίας αποβολής και εγκατάστασης  του 

    Δικ.     Επιμελητού  Θεόδωρου Παπαγεωργίου. 

4.-  η υπ΄αριθμ. 179/14 διαταγή απόδοσης χρήσεως μισθίου του Μονομελούς  

     Πρωτοδικείου  Αθηνών. 

5.- η υπ΄αριθμ. 2972Δ/24-6-14 έκθεση επιδόσεως του Δικαστικού Επιμελητού 

     Θεοδώρου Παπαγεωργίου. 

6.- η υπ΄αριθμ.  1859/23-7-14 έκθεση βιαίας αποβολής και εγκατάστασης  του 

     Δικ.    Επιμελητού  Θεόδωρου Παπαγεωργίου. 

7.- η από 1-8-14  μήνυση – έγκληση του Δήμου Φιλαδέλφειας- Χαλκηδόνος 

8.- η υπ΄αριθμ. πρωτ.  14082/1-8-14 έκθεση εκτίμησης ζημιών της Τεχνικής 

     Υπηρεσίας ΔΦΧ 

9.- η υπ΄αριθμ. πρωτ. 14082/1-8-14    έκθεση εκτίμησης ζημιών  του πολιτικού 

     μηχανικού  της  Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Φιλαδέλφειας- 

     Χαλκηδόνος κ. Χρήστου Κίτσιου. 

 10.- οι υπ΄αριθμ. πρωτ. 13698/25-7-14, 14903/27-8-14 και  15049/29-8-14 

     αναφορές του Προϊσταμένου του Δημοτ. Νεκροταφείου ΔΦΧ κ. Ιορδάνη 

    Λαρδή.  

11.-  το υπ΄αριθμ. πρωτ. 14777/25-8-14 έγγραφο της Δ/ντριας ΤΥΔΦΧ κας Ε- 

     λένης  Σγουράκη.     

12.- η υπ΄αριθμ. 133/14  απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΔΦΧ 

13.- απόσπασμα  εκ του βιβλίου συμβάντων της 23-7-14 του ΑΤ Ν.Φιλ/φειας 

 

   Ν. Φιλαδέλφεια  την    2/10/2014 

        Ο  Δήμαρχος 

 

 

              Αριστείδης  Βασιλόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 


